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PROTOKÓŁ

z obrad IX/2011 sesji Rady Miejskiej

w Trzemesznie

z dnia 30 marca 2011 roku
SESJI PRZEWODNICZYŁ: 

WIESŁAW POKORSKI

 Przewodniczący Rady Miejskiej
 w Trzemesznie
PROTOKOŁOWAŁY: 

           EWA BISIKIEWICZ




  
                                    Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

   


            MONIKA CIEŚLEWICZ

   


            Pomoc administracyjna
DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad IX/2011 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski, który powitał:

·  Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie starszego kapitana Marka Wegnera;

·  Komendanta Powiatowego Policji w Gnieźnie aspiranta Artura Sobolewskiego;

·  Zastępcę Burmistrza Dariusza Jankowskiego;

·  Skarbnika Gminy Marię Kiełpińską;

·  Panie i Panów Radnych Rady Miejskiej;

·  Komendanta Policji w Trzemesznie Rafała Wolkiewicza;

·  Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie Grażynę Kachniarz;

·  Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Trzemesznie Marka Gotowałę;

·  przedstawicieli OSP Trzemeszno;

·  kierowników Referatów Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie;

·  Sołtysów;

·  Przewodniczących Zarządów Osiedli;

·  mieszkańców.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poinformował, że w obradach uczestniczy 13 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych. Usprawiedliwił nieobecność
2 radnych (Teresy Maćkowiak, Krystyny Mądrej) oraz stwierdził quorum.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na sekretarza obrad IX/2011 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego Zbigniewa Matelskiego. W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie (13 głosów za).

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uwagi do Porządku  Obrad dzisiejszej sesji. 

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski wnioskował o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: nadania Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzemesznie imienia „Polskich Olimpijczyków” polegającej na zmianie w § 2 terminu ustanowienia nazwy szkoły
z dnia 1 czerwca 2011 roku  na 14 października 2011 roku oraz o wprowadzenie do Porządku Obrad w punkcie 20 i) oraz j) projektów dwóch uchwał: w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/18/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2011-2019 oraz w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr VI/19/2011 z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie budżetu na rok 2011.

Radny Tadeusz Kostka – Proszę o wycofanie tych dwóch ostatnich wniosków ze względu na to, że materiały zostały dostarczone przedwczoraj. Nie było czasu zapoznania się z tym. Wnioskuję
o odrzucenie tych dwóch wniosków.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski wnioskował o wprowadzenie do Porządku Obrad w punkcie 20 k) projektu uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi mieszkańców budynku komunalnego przy ul. Konopnickiej 8 na działanie kierownika Administracji Domów Mieszkalnych w Trzemesznie. Swój wniosek uzasadnił tym, że ustalając Porządek Obrad nie był w posiadaniu w/w projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem Zastępcy Burmistrza Dariusza Jankowskiego. 

Za wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: nadania Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzemesznie imienia „Polskich Olimpijczyków” polegającej na zmianie w § 2 terminu ustanowienia nazwy szkoły z dnia 1 czerwca 2011 roku  na 14 października 2011 roku głosowało 4 radnych, 7 było przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

WNIOSEK NIE ZOTAŁ PRZYJĘTY.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Chciałbym uściślić: czy Państwo głosowali nad autopoprawką do projektu uchwały czy też Państwo wykreślaliście z Porządku Obrad dzisiejszej sesji projekt uchwały w tej sprawie?

Radna Maria Dziel – Czym będzie skutkowało, jeśli nie podejmiemy tych uchwał? Mamy dzisiaj bardzo dużo spraw, nie wiem, do której godziny dzisiaj będziemy siedzieli. Tak naprawdę dostaliśmy te materiały dzisiaj i  musi być przerwa na obrady Komisji Społecznej i Finansowej, więc dlatego ja głosowałam przeciw. Może być sesja zwołana nadzwyczajna, jeśli będzie taka potrzeba i będziemy to rozpatrywać.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Nie ma żadnych przeszkód, aby ta uchwała była przegłosowana na kolejnej sesji w terminie późniejszym.

Mecenas Marcin Leśny – Ustawa nakłada obowiązek, że warunkiem prawnym jest wcześniejsza zmiana WPF. Jeżeli rozważamy zmianę uchwały budżetowej, najpierw musi być procedowana zmiana WPF.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Ja ten problem miałem, gdy była sesja 26 stycznia. Ja konsultowałem z profesorem Szewczykiem z WOKiSS-u – zasadniczo nie ma wielkiej różnicy w tym, co głosuje się pierwsze, ale mądrzej by było, gdyby była Wieloletnia najpierw.

Radna Maria Dziel – Ja o tych dwóch punktach mówiłam wcześniej i przypuszczam, że większość radnych była tego samego zdania. Nie zrozumieliśmy się głosując pierwszą autopoprawkę. Pytałam, czym będzie skutkowało wprowadzeniem punktu i) i j). Powtórzę: czym to będzie skutkowało?

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Wprowadzenie dodatkowych punktów Porządku Obrad nie są autopoprawką. Ja miałem prawo myśleć o projekcie uchwały dotyczącym nadania imienia szkole.

Radna Maria Dziel – Czym to będzie skutkowało?

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Bardziej merytorycznie wypowie się pani Skarbnik. Są to zmiany wynikające z decyzji organów zewnętrznych – te zmiany dotyczą chociażby subwencji oświatowej i innych tego typu decyzji. W tym projekcie są na przykład 900 złotych – żeby zaplanować pieniążki do wyborów do Izb Rolniczych, które mają się odbyć w najbliższą niedzielę. Nie mam upoważnienia ze strony Burmistrza Derezińskiego, żeby odstąpić od proponowania przyjęcia tej uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad wnioskiem Zastępcy Burmistrza Dariusza Jankowskiego dotyczącym wprowadzenia do Porządku Obrad projektu uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr VI/18/2011 Rady Miejskiej
w Trzemesznie z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2011-2019.

Za wprowadzeniem w/w projektu głosowało 6 radnych, 6 było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

WNIOSEK NIE UZYSKAŁ AKCPTACJI.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad wnioskiem Zastępcy Burmistrza Dariusza Jankowskiego dotyczącym wprowadzenia do Porządku Obrad projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Nr VI/19/2011 z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie budżetu na rok 2011. 

Za wprowadzeniem w/w projektu głosowało 2 radnych, 10 było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

WNIOSEK NIE UZYSKAŁ AKCPTACJI.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad swoim wnioskiem o wprowadzenie do Porządku Obrad w punkcie 20 k) projektu uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi mieszkańców budynku komunalnego przy ul. Konopnickiej 8 na działanie kierownika Administracji Domów Mieszkalnych w Trzemesznie. 

Za w/w projektem uchwały głosowano jednogłośnie (13 głosów za).

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski - Chciałbym wprowadzić zmianę
w Porządku. Dotyczy to Komendanta Powiatowego Policji oraz Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie. Chciałbym, żeby te punkty (pkt 18 i 19) postawić
w trakcie obrad po wystąpieniu Pana Starosty Powiatu Gnieźnieńskiego Pana Dariusza Pilaka.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski powitał Starostę Powiatu Gnieźnieńskiego Pana Dariusza Pilaka oraz Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
w Gnieźnie Pana Jerzego Szczepańskiego.

Radny Maciej Adamski stwierdził, że punkt 20 h) nadal figuruje w Porządku Obrad (w wersji pierwotnej, bez autopoprawki) oraz że Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski nie widział przeszkód w podjęciu tej uchwały na kolejnej sesji Rady Miejskiej.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie nad wnioskiem
o wykreślenie z Porządku Obrad punktu 20 h): projekt uchwały w sprawie nadania Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzemesznie imienia „Polskich Olimpijczyków”.

Za wykreśleniem w/w projektu głosowało 9 radnych, 2 było przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad Porządkiem Obrad IX sesji Rady Miejskiej.

Za przyjęciem Porządku Obrad IX/2011 sesji Rady Miejskiej radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Porządek Obrad został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad IX/2011 sesji Rady Miejskiej. 

2. Stwierdzenie Quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad IX/2011 sesji Rady Miejskiej. 

4. Przyjęcie porządku obrad IX/2011 sesji Rady Miejskiej. 

5. Przyjęcie Protokołów z obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

7. Sprawozdania z działalności:

a/ Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych między ostatnią
a obradującą sesją,

b/ Przewodniczących stałych komisji z działalności między sesjami. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami. 

9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów. 

10. Informacja Starosty Powiatu Gnieźnieńskiego Pana Dariusza Pilaka na temat inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy Trzemeszno na rok 2011
i dalsze. 

11. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie w roku 2010.

- opinia Komisji Społecznej;

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

- przyjęcie sprawozdania.

      12. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzemesznie za 2010 rok.

- opinia Komisji Społecznej;

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

- przyjęcie sprawozdania.

13. Sprawozdanie z działalności Domu Kultury w Trzemesznie za 2010 rok.

- opinia Komisji Społecznej;

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

- przyjęcie sprawozdania.

14. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Trzemesznie za rok 2010.

- opinia Komisji Społecznej;

- dyskusja;

- przyjęcie sprawozdania.

15. Sprawozdanie z działalności Gminnej Rady Sportu za 2010.

- opinia Komisji Społecznej;

- dyskusja;

- przyjęcie sprawozdania.

16. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno za 2010 rok.

            - opinia Komisji Społecznej;

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

- przyjęcie informacji.

17. Informacja o realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno w roku 2010.

            - opinia Komisji Społecznej;

            - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

- przyjęcie informacji.

18. Informacja Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Gnieźnie o stanie bezpieczeństwa powiatu gnieźnieńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej i prowadzonych działań za 2010 r.

- dyskusja.

19. Informacja Komendy Powiatowej Policji w Gnieźnie na temat bezpieczeństwa na terenie powiatu.

- dyskusja.

20. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

- opinia Komisji Społecznej;

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

b) przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

- opinia Komisji Społecznej;

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

c) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2012 środków stanowiących fundusz sołecki.

- opinia Komisji Społecznej;

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

d) sprzedaży w drodze bezprzetargowej części nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno położonej w Trzemesznie przy ulicy Fabrycznej, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 28/4 o pow. 0,0312 ha.

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

e) o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmujący działkę nr geod. 92/6 we wsi Rudki gmina Trzemeszno.

- opinia Komisji Społecznej;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

f) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geod. 73 we wsi Gołąbki gm. Trzemeszno.

- opinia Komisji Społecznej;

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

            - podjęcie uchwały.

g) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa naturalnego obejmującego część działki nr ewid. 50 we wsi Powiadacze gm. Trzemeszno.

- opinia Komisji Społecznej;

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

h) rozpatrzenia skargi mieszkańców budynku komunalnego przy ul. Konopnickiej 8 na działanie kierownika Administracji Domów Mieszkalnych w Trzemesznie. 

21. Wolne głosy i wnioski.

22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

23. Zamknięcie obrad IX/2011 sesji rady Miejskiej.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poinformował, że zapoznał się
z protokołem z VII/2011 sesji Rady Miejskiej, wniósł parę uwag oraz że protokół wyłożony jest w Biurze Rady Miejskiej. 

Uwag do protokołu nie wnieśli pozostali radni.

Za przyjęciem protokołu z obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Protokół z obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poinformował że do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje w okresie międzysesyjnym, ale że jest odpowiedź na interpelację, którą złożył pan radny Figaj dotyczącą bezpieczeństwa mieszkańców, a konkretnie faktu, że istniejące znaki drogowe nie spełniają wymogów przepisów dotyczących ustawiania znaków.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski odczytał w/w odpowiedź Burmistrza na interpelację radnego Leszka Figaja.
Radny Leszek Figaj – Przede wszystkim odpowiedź była bardzo późno. Mówienie, że ktoś kiedyś źle zrobił, to... Należało zrobić to tak, żeby nie zagrażało ludziom, żeby nie groziło rozcięciem głowy. Po prostu trzeba to zrobić.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Mogę zadeklarować, że w tych sytuacjach, gdy będzie trzeba natychmiastowej wymiany, to takie zadanie będzie podjęte. Względy bezpieczeństwa są podstawowe. Niezwłocznie sprawdzimy te przypadki, słupy będą wymienione.

Radny Leszek Figaj – Normy, z których korzystałem, to są normy z 1982 roku. Jeśli ktoś korzystał z tych norm, to zrobił to źle.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Normy się zmieniły. Trudno jest egzekwować po tylu latach zmiany. Będziemy musieli koszty z tego tytułu z budżetu ponieść.

Radna Maria Dziel – Pytanie dotyczące budowy dwóch nowych boisk w Trzemżalu
i Kruchowie. Dlaczego w fazie projektu nikt nie zwrócił uwagi na to, że będą boiska bez ogrodzenia? Jest to teren gminny. To Gmina podpisywała umowy. Spadło to na dyrektorów. Jeśli chodzi o Kruchowo, sprawa jest wyjątkowo trudna. Pan Dyrektor Majewski dostał “kota” na początek. Musi zarządzać placówką, szukać sponsorów. W nocy pełni rolę stróża, żeby to boisko przetrwało. My musimy się zastanowić nad tym, aby te pieniądze nie poszły w błoto. Druga sprawa dotyczy Regulaminu. Dlaczego to spadło na dyrektorów? Dlaczego muszą się starać o sponsorów? Proszę, abyśmy się wspólnie zastanowili, jak rozwiązać ten problem. To jest 320 tysięcy na jedno boisko. One mają służyć kilku sołectwom. Ja wiem, że jest trudno. Spróbujmy to rozważyć. 

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Referat nie zajmuje się budową boisk wielofunkcyjnych. Sprawa jest mi znana. Nie chciałbym, żeby przyjąć założenie, że dyrektorzy będą odżegnywać się od zarządzania. Regulaminy boisk wielofunkcyjnych są drugorzędnymi sprawami. Ja się odniosę szczegółowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Dyrektor szkoły jest menedżerem oświaty i taka była jego rola przez 6 miesięcy.

Radna Maria Dziel – Zgłaszał uwagi.

DO PKT. 7 a) PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski przedstawił Sprawozdanie o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją. 

DO PKT. 7b) PORZĄDKU OBRAD:

Informację na temat działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Mikołaj Ostrowski.

Informację na temat działalności Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

Informację na temat działalności Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

 Z posiedzeń Komisji zostały sporządzone protokoły, które są dostępne dla zainteresowanych
w  Biurze Rady Miejskiej.
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski  poinformował, że Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Nie zgłoszono żadnych zapytań do w/w Sprawozdania.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Pani Barbara Frelich – Rozmawialiśmy z Panem Szczepańskim na sesji odnośnie chodnika przy Parku „Baba”. Piszę co roku i co roku otrzymuję odpowiedź, że za dużo wydaliśmy na zimę i nie mamy pieniędzy. Dzieci chodzą do szkoły. Jest ciemno i niebezpiecznie. To jest najpotrzebniejsza rzecz, o którą bym prosiła. Chodnika jak nie ma, tak nie ma. 

Pani Filona Goździcka – chodzi mi o drogę Zieleń-Popielewo. Droga jest zniszczona, gałęzie nie są obcinane. Czy będą kroki podjęte w tym kierunku?

Pani Barbara Pisuła – W imieniu swoim i koleżanek i kolegów sołtysów dziękujemy za życzenia okazji Dnia Sołtysa. Kiedy ja i mieszkańcy Płaczkowa możemy liczyć na kroki  w celu utworzenia sołectwa Płaczkowo?
Pani Wioletta Cieślicka – Chciałabym zwrócić uwagę na drogę Mijanowo-Krzyżownica. Dzwoniłam do dróg powiatowych, prosiłam o przysłanie równiarki. Druga sprawa – uprzątnięcie drogi z Trzemżala do Mijanowa. Były obalone dwa drzewa. Straż przyjechała, zrobili porządek. Dla niektórych rolników to jest jedyny dojazd do pól. 

Pan Marek Kasprowicz – Mam pytanie odnośnie żwirowni w Wymysłowie. Chodzą opinie, że opiniowaliśmy negatywnie. Ile jest koncesji wydanych na terenie Wymysłowa odnośnie tych żwirowni?

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Chciałem poinformować, że w związku z nieposzerzeniem Porządku Obrad będę wnioskował na poniedziałek w trybie nadzwyczajnym.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Starosta Gnieźnieński Dariusz Pilak powitał uczestników dzisiejszych obrad, podziękował za zaproszenie na sesję Rady Miejskiej. Stwierdził, że jest wiele płaszczyzn współpracy pomiędzy Burmistrzem a Starostwem. Wspomniał o tym, że w połowie marca w Gnieźnie odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Gnieźnieńskiego oraz, że jest to dobra tradycja, żeby się wspólnie spotykać. Powiedział, że wśród rzeczy poruszanych na ostatnim konwencie była sprawa podtopień oraz tego, co stało się ze stanem dróg powiatu gnieźnieńskiego w ich wyniku. Musieliśmy uruchomić zarządzanie kryzysowe. Stwierdził, że te podtopienia powodują, że nie uda się w tym samym roku spełnić wszystkich oczekiwań we wszystkich gminach. W dalszej kolejności odniósł się do tego, co zostało zrealizowane do 2010 roku: przebudowa drogi 2168 Palędzie Dolne-granica województwa z Kruchowem, nakładka bitumiczna na drodze Kruchowo-Jastrzębowo w Kruchowie oraz Rudki-Trzemeszno, budowa chodnika w Niewolnie, budowa chodnika przy drodze powiatowej 2169 na ul. Wyszyńskiego i Trzemeszno-Zieleń, dojście do przejścia dla pieszych i chodnik Trzemeszno-Zieleń-Trzemżal oraz opracowanie dokumentacji technicznej dla budowy chodnika Trzemeszno-Miaty. Wymienił następnie potrzeby inwestycyjne do wykonania na dalsze lata: przebudowa drogi 2165 P Trzemeszno-Miaty, przebudowa drogi 2141 Trzemżal-Płaczkowo, budowa drogi 2243 Kamieniec-Łosośniki, budowa drogi 2141 Mijanowo-Krzyżownica, wykonanie nakładki bitumicznej: Trzemeszno, ul. Wyszyńskiego, Bieślin, Jerzykowo, Grabowo, Popielewo, Gołąbki, remont mostu w Zieleniu, chodnik Trzemeszno-Miaty (on jest priorytetowy, na pierwszym miejscu), również Ostrowite, Grabowo, Gołąbki i Trzemżal. Starosta stwierdził, że w obecnej sytuacji chodniki są sprawą drugoplanową (bardziej konieczne jest ratowanie ważniejszych odcinków dróg). Poinformował, że po zimie występują przełomy na drogach powiatowych: Zieleń-Bieślin, Jastrzębowo-Rudki, Wydartowo, Popielewo, Kamieniec, Jerzykowo, Trzemżal, Ostrowite. Odniósł się następnie do pytania Pana Marka Kasprowicza Sołtysa Sołectwa Wymysłowo odnośnie ilości koncesji dla żwirowni
i stwierdził, że sprawdzi to i udzieli informacji Panu Przewodniczącemu. Stwierdził, że to nie jest zadanie, które idzie na ilość oraz że jeśli są jakieś zastrzeżenia, jako Powiat zwracamy się do władz w gminie o stanowisko, jeżeli stanowisko jest negatywne, zezwolenie nie jest wydawane przeciwko stanowisku. Dodał, że każda sprawa jest rozpatrywana indywidualnie. Poprosił następnie o wyrozumiałość, jeśli chodzi o wykonanie wszystkich obiecanych inwestycji z uwagi na trudną sytuację finansową, ograniczony budżet i sytuację kryzysową odczuwalną w miejscach pracy, w firmach, które zmniejszają zatrudnienie, a co za tym idzie generuje to mniejsze przychody podatkowe. Następnie Starosta Dariusz Pilak odniósł się do kwestii porozumienia dotyczącego Szkoły Gimnazjum i Liceum. Stwierdził, że jest to wyjątkowa, nawet w skali kraju, sytuacja połączenia tych dwóch szkół, przygotowująca do reformy w 2012 roku (reforma mająca przybliżyć szkoły gimnazjalne do szkół ponadgimnazjalnych). Powiedział, że to nowe porozumienie daje szansę, że edukacja na poziomie gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym,
z dwoma gronami pedagogicznymi, daje możliwość bardzo szybkiego przejścia do tej reformy. Poinformował, że zakończył rozmowy i działania z kontrolerem NIK-u, który kontrolował sprawy związane z subwencjami i specjalnymi ośrodkami, i który zainteresował się działaniem Zespołu Szkół w Trzemesznie. Stwierdził, że jest wymóg, żebyśmy podpisali to porozumienie oraz że podpisanie porozumienia nie będzie oznaczać, że nie będziemy ze sobą współpracować. Poprosił Burmistrza o podpisanie tego porozumienia. Poinformował następnie, że trwają prace
w powiecie nad powołaniem Powiatowego Centrum Edukacji, które ma zespalać wszystkie szkoły wszystkich poziomów oraz że w związku z tym przyjdą pisma do Urzędu Gminy, aby tę ideę propagować wśród dyrektorów szkół. Nawiązał następnie do tematu dożynek stwierdzając, że jest to sprawa otwarta.

Burmistrz Krzysztof Dereziński – [Dożynki] nam się należą.

Starosta Dariusz Pilak dodał, że zadań gminom i powiatom przybywa, niestety nie idą za tym pieniądze.

Radny Tadeusz Kostka – Jak daleko zaawansowane jest porozumienie między Starostwem
a Gminą? Co na tych drogach powiatowych w gminie będzie robione – niewiele konkretnego usłyszeliśmy.

Starosta Dariusz Pilak – Te wszystkie sygnały – to jest w układzie kadencji. Pamiętamy
o chodnikach, ale priorytetem będzie ratowanie tych dróg powiatowych na Państwa terenie, które wymagają natychmiastowych działań po sytuacji powodziowej.

Pan Jerzy Szczepański – Jeżeli chodzi o chodniki, chodnik Trzemeszno-Miaty – jest to dla nas jeden z najważniejszych chodników, który planujemy zrobić. Dokumentację mamy zrobioną, tylko kwestia jest środków finansowych. Chodnik na Miaty: przy tym pozimowym stanie dróg, najwięcej odcinków dróg mamy w takim stanie (Bieślin, Jastrzębowo, Kozłowo, Wydartowo) – te miejsca będą zrobione, aby doprowadzić do przejezdności. W Bieślinie ta nawierzchnia powinna być cała położona. Te środki, którymi dysponuję, te środki wystarczą na zabezpieczenie doraźne. Jeśli chodzi o Bieślin, jutro zaczniemy wykonywać te przełomy. Po Bieślinie zrobimy Kruchowo i tak będziemy się przesuwać. Jeśli chodzi o chodnik na Miaty, jest to projekt na przyszły rok. Jeśli chodzi o krzaki – Popielewo – nie będziemy wycinać, to jest ten jeden budżet. Jeśli mam do wyboru, czy wyciąć krzaki na drodze do Popielewa czy wyciąć krzaki na drodze Trzemeszno-Trzemżal-Miława, wybieram drogę  Trzemeszno-Trzemżal-Miława. Na tych boczniejszych drogach – to też kosztuje pieniądze, których nie mamy. Na łukach, przy skrzyżowaniach, te ważniejsze miejsca będą wycięte. Nie planujemy wycinania krzaków. Te gałęzie, co zostały po tych drzewach w Mijanowie – dopilnuję, żeby jeszcze w tym tygodniu były zebrane. Równiarkę w miesiącu kwietniu uruchomimy na inne drogi gruntowe. Będziemy równiarką również pracować. 

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Państwo wiecie, jaki jest mój stosunek do powiatów. Chciałem powiedzieć, że Pan Starosta jest człowiekiem otwartym na rozmowy. My protestujemy przeciwko takiemu traktowaniu – pewne rzeczy mieliśmy obiecane. Sytuację finansową rozumiemy, też mamy. Kwestia porozumienia Gimnazjum-Liceum: projekt aneksu jest opracowany, do projektu złożyłem poprawkę. Jest na etapie analizowania. Zostanie to przedstawione radnym do opinii. Na końcu to ja podpiszę lub nie podpiszę. Mamy dwa wyjścia: dać wszystko Starostwu i się nie martwić, ale i o niczym nie decydować albo prowadzić to na podobnych zasadach jak było do tej pory z uszczegółowieniem kwestii spornych. Jest szansa, żeby to porozumienie było zadowalające dla każdej strony. Jeżeli chcemy być tam współgospodarzem i żeby to Gimnazjum było nasze i żeby istniało Liceum to musimy sobie zdawać sprawę, że w kwestiach finansowych będziemy musieli na te tematy dyskutować. Domagamy się większego udziału Gminy (wejście Burmistrza w komisję wybierającą dyrektora). Trochę przetrzymałem. W przyszłym tygodniu będziemy finalizować. Kształt porozumienia będzie podpisywał Starosta i Burmistrz. Nie widzę w tej chwili zagrożenia dla tej szkoły. Co do dróg – zależy nam na dokończeniu Wyszyńskiego, chodniku przy Parku „Baba”. My mamy podobne problemy. Zima była, jaka była. Panie Starosto, my pewne rzeczy mieliśmy obiecane. My może dołożymy do jakiejś inwestycji, ale te zadania, które mieliśmy obiecane – będziemy się tego domagać.

Starosta Dariusz Pilak – Chciałem podziękować Panu Burmistrzowi, bo w kwestii wypracowania porozumienia znaleźliśmy wspólną płaszczyznę. Jest to model, do którego
w powiecie gnieźnieńskim nie dojdę z żadną inną szkołą. Ta sytuacja jest bardzo korzystna. To,
z czym Pan Burmistrz dotrze, to też sobie odniesiemy, bo ja do tej pory będę miał kontrolę NIK-u. Ja w sprawie przygotowania porozumienia nie miałem nieżyczliwości ze strony środowiska władz Trzemeszna, czy Pana Burmistrza żebyśmy nie wypracowali tego porozumienia. Nie wyobrażam sobie dalszej współpracy bez środowiska władz samorządu gminnego. To gimnazjum jest jedynym gimnazjum w Trzemesznie. W kwietniu będziemy chcieli przygotować się, żeby konkurs ogłosić. Pan Burmistrz jest w składzie komisji przewidziany. Nowy dyrektor powinien obejmować funkcję w sierpniu. Wyłonienie dyrektora spowoduje to, że uda się wypracować model, aby nowy dyrektor miał również przy porozumieniu możliwość wypracowania arkusza organizacyjnego dla tej placówki.

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Skoro Dyrektor Pan Szczepański ma budżet rzędu 40% ubiegłego roku, a pan Łozowski wójt Łubowa powiedział, że 12 lat temu ten budżet był tego poziomu. Jeśli nie nastąpi zmiana budżecie powiatu, to będziemy chodzić pieszo, samochodami nie będziemy jeździć. Z jednym się zgadzam – te odgórne budżety – coś musimy z tym robić, bo zadań przybywa. A u góry jakby tego problemu nie widziano. Przychodzą nowe zadania i to bardzo łatwe do skontrolowania, a nie idzie za tym niestety nakład finansowy. Ubolewam nad polityką państwa w tym zakresie i  nad upolitycznieniem samorządów w Rzeczypospolitej Polskiej.

Radny Zbigniew Matelski – Chciałbym do dwóch spraw się odnieść. My od trzech lat mamy zapewnienia pisemne co do chodnika do Miat. Jestem Przewodniczącym Zarządu OsiedlaNnr 2, na którego terenie jest ten chodnik. Nie może być sytuacji takiej, że przez 3 lata sobie obiecujemy. Za każdym razem mówi się: każde wolne środki, które zostaną z przetargów, zostaną przeznaczone na ten cel. Mijają trzy lata. My nie zgadzamy się z tym, by jeszcze o rok odwlec budowanie chodnika do Miat (bardzo wzmożony ruch, coraz więcej samochodów jeździ na tej drodze do Witkowa, doszły ciężarowe samochody). Ani nie ma poboczy, które pozwalają bezpieczne zejść. To, że zrobiono kawałek skarpy, nie robiąc pobocza, to jest rzeczą niezrozumiałą. Co z tego, że się poprawiła widoczność. Ta widoczność jest poprawiona dla tych, którzy jeżdżą z dużą prędkością. Jeżeli nie możemy zrobić pobocza, róbmy te chodniki, bo to jest bezpieczeństwo dzieci, a sporo dzieci chodzi z tego rejonu do szkoły. Drugi temat: stacja pogotowia ratunkowego. Od wielu lat społeczeństwo naszego rejonu domaga się powstania stacji pogotowia ratunkowego. W poprzedniej kadencji wielokrotnie wnosiliśmy to. Niezrozumiałe jest dla nas, dlaczego argumenty nasze, które za powstaniem stacji wygłaszamy (sąsiedztwo drogi krajowej nr 15, najbardziej niebezpieczny zakład, jeśli chodzi o zagrożenie pożarowe – Dynea, choroby górnych dróg oddechowych związane z istnieniem dawniejszego zakładu, który produkował wyroby azbestowo-cementowe, brak opieki medycznej po południu, w nocy,
w soboty, niedziele) – my uważamy, że wstrzymywanie się z przekazaniem jednej karetki u nas to jest niezrozumiałe. W Kiszkowie powstała podstacja pogotowia, a Trzemeszno nie może się dobić. Jest wola Pana Burmistrza udostępnienia nieodpłatnego pomieszczeń dla służb (które wykonują prace w pogotowiu), garażu i wszystko Pan Burmistrz oferuje bezpłatnie. Uważam, że krótszy będzie czas dojazdu karetki z Trzemeszna do Gniezna niż odwrotnie. Poprosiłbym
o wsparcie dla tej inicjatywy.

Pan Jerzy Szczepański – Jeśli chodzi o chodnik na Miaty – jest on bardzo ważny i potrzebny do wykonania. Nie będziemy budować chodnika do samych Miat. Nigdy nie widziałem pisma,
w którym było zapewnieni, że chodnik będzie w tym, czy w tym roku budowany. Było pisane, że kończymy Wyszyńskiego i Trzemeszno-Zieleń i następnym dla nas chodnikiem będzie chodnik Trzemeszno-Miaty. Wszystko będzie zależało od wysokości środków finansowych. 

Starosta Dariusz Pilak – Jeśli chodzi o karetki, dla mnie rzeczą niezrozumiałą było to, że jako Gniezno i powiat nie dostaliśmy możliwości utworzenia centrum powiadamiania ratowniczego
w Województwie Wielkopolskim. Jesteśmy w nieco innej sytuacji. Jeśli chodzi o karetki – zostały dopuszczone podmioty prywatne, które prawdopodobnie będą mogły wystartować
w konkursie. To może funkcjonować na zupełnie innych zasadach. To pogotowie działające przy szpitalu daje lepszą mobilność w sytuacji zagrożenia życia. Wojewoda ogłasza konkurs, formułuje kryteria. Może wejść każdy inny podmiot. My nie będziemy mieli wpływu, jaka będzie jakość. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poddał pod głosowanie wniosek o udzielenie głosu mieszkańcom z sali.

Za powyższym wnioskiem głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Pan Ryszard Dziel – My sołtysi mamy wszyscy problemy. Spotkanie: Pan Szczepański-Pani Sołtys Miat. Siedzimy tu niepotrzebnie jako sołtysi.

Pan Bogdan Brzewiński – Czy to prawdą jest, że ma być budowany w Poznaniu Urząd Marszałkowski i na nic inne nie ma pieniędzy? Czy ten Urząd jest potrzebny?

Starosta Dariusz Pilak – Nie czuję się kompetentny. To pytanie do Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Powiaty o tym nie decydują.

DO PKT. 19 PORZĄDKU OBRAD:

Komendant Powiatowy Policji w Gnieźnie aspirant Artur Sobolewski przedstawił Informację Komendy Powiatowej Policji w Gnieźnie na temat bezpieczeństwa na terenie powiatu (Informacja stanowi Załącznik Nr ............... do protokołu).

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Ja Panu Komendantowi współczuję, że musi pukać tu i tam, by pozyskać pewne środki. Po zawirowaniach wokół Powiatowej Policji w Gnieźnie i zmianie komendanta, muszę ocenić współpracę samorządu trzemeszeńskiego z Komenda Powiatową Policji oraz z Komisariatem w Trzemesznie jako bardzo poprawną. Udało nam się pomóc
w drobiazgach. Bardzo mi się podoba, że Komendant Powiatowy i nasz tutaj Wolkiewicz zapraszają Burmistrza i informują go o swoich działaniach. Miałem okazję “ocenić” pracę naszej policji. Ja ogólnie oceniłem pozytywnie. Życzę sobie i Panom Komendantom, żeby było jeszcze lepiej. Nie mamy w budżecie zapisanych środków na pomoc finansową w tym remoncie, mamy pewne ustne obietnice, które będę chciał zrealizować.

DO PKT. 18 PORZĄDKU OBRAD:

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie starszy kapitan Marek Wegner przedstawił Informację Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Gnieźnie o stanie bezpieczeństwa powiatu gnieźnieńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej
i prowadzonych działań za 2010 r. (Informacja stanowi Załącznik nr.............do protokołu).

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Chciałbym bardzo podziękować za współpracę. Jest nam bardzo miło, że dostrzegacie Trzemeszno jako ważnego partnera i tego partnera, który skutecznie działa. Deklarujemy taką współpracę, jak dotychczas. Co do samego zakupu, nie chciałbym się merytorycznie odnosić. Pod kątem merytorycznym jest to sprawa niepodlegająca żadnej dyskusji. Jeżeli będziemy rozważać ten problem, to może dotyczyć on aspektu finansowego. Chciałbym podziękować Panu Przewodniczącemu za tą prezentację, która nastąpiła przed sesją. Taka forma bezpośredniego wskazania na walory tego ciężkiego pojazdu, jest formą właściwą. Myślę, że w gronie osób, które będą decydowały o tej sprawie, na pewno wyrobią lepsze spojrzenia na temat zasadności tego zakupu da gminy Trzemeszno.

Pan Marek Wegner – Chciałem podziękować władzom samorządowym, Wysokiej Radzie za przychylność, bo tę ochronę przeciwpożarową w tej gminie po prostu czujecie. Robicie to wszystko dla społeczeństwa.

Następnie Przewodniczący rady Miejskiej zarządził 10-minutową przerwę. Po przerwie obrady wznowiono.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad Sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie w roku 2010.

Za przyjęciem Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie
w roku 2010 głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Sprawozdanie stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad Sprawozdaniem z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzemesznie za 2010 rok.

Za przyjęciem Sprawozdania z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzemesznie za 2010 rok.  głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Sprawozdanie stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (8 głosów za).

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad Sprawozdaniem z działalności Domu Kultury w Trzemesznie za 2010 rok.

Za przyjęciem Sprawozdania z działalności Domu Kultury w Trzemesznie za 2010 rok głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Sprawozdanie stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Radna Maria Dziel – Uważam, że Pani Dyrektor Biblioteki należą się słowa uznania za to, że zdobywa sama środki, nie czeka na nikogo, pisze wnioski i te środki pozyskuje. Te biblioteki są wyposażone w miarę możliwości. Również punkt w Kruchowie jest bardzo dobrze wyposażony.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad Sprawozdaniem z działalności Biblioteki Publicznej w Trzemesznie za 2010 rok.

Za przyjęciem Sprawozdania z działalności Biblioteki Publicznej w Trzemesznie za 2010 rok głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Sprawozdanie stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Poszło pismo do Pana Burmistrza
w związku z informacją, jaką otrzymałem od Pana Jatczaka.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad Sprawozdaniem z działalności Gminnej Rady Sportu za 2010 rok.

Za przyjęciem Sprawozdania z działalności Gminnej Rday Sportu za 2010 rok głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Sprawozdanie stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:

W związku z tym, iż Sprawozdanie zostało dostarczone radnym oraz było przedstawiane
i analizowane na Komisjach, Komendant Policji w Trzemesznie Rafał Wolkiewicz poprosił
o zadawanie ewentualnych pytań.

Pan Marek Kasprowicz zapytał o nowy numer na Komisariat Policji w Trzemesznie oraz poprosił o podanie do publicznej informacji  tego numeru (np. w “Kosynierze”).

Pan Rafał Wolkiewicz – Nowy numer obowiązuje od kwietnia 2009 r. zmieniła się jego konstrukcja. Numer brzmi: 061 426 03 50 lub 352 lub telefon alarmowy 997. Był ten numer dobrze rozpropagowany.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (9 głosów za).

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad Informacją o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno za 2010 rok.

Za przyjęciem Informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno za 2010 rok  głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Informacja stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:

W związku z tym, iż Informacja została dostarczona radnym oraz była przedstawiana
i analizowana na Komisjach Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Trzemesznie Marek Gotowała poprosił o zadawanie pytań oraz stwierdził, że na końcu przedstawi wnioski i uwagi.

Radny Przemysław Woźny – Mam pytanie dotyczące wozu ciężkiego. Do kiedy te pieniądze będą na nas czekały?

Pan Marek Gotowała – W tej chwili kwatermistrz czekał na dzisiejszą informację. Stanowisko będzie takie, że Rada stanowiska nie zajęła. Dojdzie taka informacja do Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, która ma czas do piątku, ażeby tą informację przekazać do Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, gdzie te decyzje strategiczne będą zapadały. Jeżeli będą informacje, że jest to sytuacja przejściowa, sądzę, że byłaby szansa na uzupełniającą informację z Trzemeszna.

Radny Tadeusz Kostka – Rozumiemy, że na tej prezentacji została przedstawiona kwota 850 tysięcy złotych pełnego zakupu. Jaki miałby być udział samorządu gminy?

Pan Marek Gotowała – Trudno przewidzieć kwoty. Cena wynegocjowana w przetargu będzie niższa. Zakładamy, że będzie to kwota porównywalna. Maksymalny udział gminy jest 50% (kwota 350-370 tys. złotych). Jeśli chodzi o pozostałą kwotę – ona jest już po decyzjach. Dwa lata temu podobne starania były czynione z podobnym skutkiem. Była to kwota na podobny samochód około 700 tys. złotych. Trzeci raz do tej rzeki trudno będzie wejść.

Radna Maria Dziel zapytała o zdarzenie w Rudkach, gdzie zaczadzeniu ulegli mieszkańcy jednego z bloków. Poprosiła o szczegółowe informacje. 

Pan Marek Gotowała – Nie znam wszystkich wyjazdów w szczegółach. Przypadek bardziej medyczny niż pożarowy. Cztery osoby uległy w różnym stopniu zaczadzeniu na skutek niedrożności przewodów kominowych. Ich życiu na ówczesny czas nie zagrażało nic poważnego.

Radny Maciej Adamski – Jednym z argumentów podawanych przy potrzebie zakupu samochodu jest to, że na terenie Trzemeszna znajdują się takie zakłady jak Dynea. Czy
w związku z tym podejmowane były próby rozmów tak, by te zakłady być może wspomogły czy partycypowały w zakupie tego samochodu? Można to uczynić przez przekazanie na konto gminy pewnych środków. Czy takie rozmowy były podejmowane?

Pan Marek Gotowała – My podejmujemy wszelkie działania, aby pozyskiwać środki finansowe różną drogą. Nasza rola, jeśli chodzi o zabezpieczenie tych zakładów jest ściśle określona. Mamy tam swoje miejsce. Odbywają się ćwiczenia sprawdzające. Tak, rozmowy, ale nie wiążące się odbywają. Z tego, co wiem byłoby wsparcie do tej inicjatywy. Nie zastąpią te jednostki finansowania przez budżet państwa i budżet samorządów. 

Pan Krzysztof Szapował – Ten wątek jest bardzo istotny. Te zakłady stanowią potencjalne zagrożenie dla społeczeństwa. Na pewno wsparłyby finansowo. Pan Burmistrz, przy wsparciu Pana Przewodniczący mogliby nawiązać rozmowy z przedstawicielami tych zakładów. Ja bym nie pominął Mero-Merkur, nie pominąłbym Nadleśnictwa. Zrobić może jakiś montaż finansowy tego przedsięwzięcia. Odciążyłoby to budżet gminy.

Pan Marek Gotowała – Ich nie interesuje skąd te środki będą zapisane w budżecie gminy. Jeśli
w najbliższym czasie będzie pozytywna decyzja polegająca na możliwości dostarczenia odpisu budżetu gminy z tym zapisem, to będzie przekazane to do Komendy Głównej.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Przy tak dużym zakupie różne źródła finansowania takiej inwestycji pozytywnie wpłynęłyby na decyzje w tej sprawie. W tym firmach również funkcjonuje proces decyzyjny. Jeżeli nie były prowadzone konkretne rozmowy, takich decyzji nie ma. W tej sprawie mógłby mnie wesprzeć Pan Piotr Dzięcielak, który nie tylko reprezentuje OSP, ale jest ramieniem Pana Burmistrza, który nadzoruje tę sprawę z ramienia Gminy. Chciałbym prosić, by nie rozpatrywać jej w kategoriach braku woli. Ma to przełożenie na aspekt możliwości finansowych. Ten zakup, nie ulega wątpliwości, jest uzasadniony. Nie chciałbym Radzie sugerować, podpowiadać. Nie mam upoważnień, żeby jakiekolwiek dzisiaj deklaracje składać, co do możliwości finansowych Gminy.

Pan Marek Gotowała – My jako ochotnicy ze swej strony zrobiliśmy praktycznie wszystko. Rozwiązanie tego problemu w postaci zakupu pojazdu rozwiązuje wiele innych spraw
w jednostkach OSP Miasta i Gminy Trzemeszno.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (9 głosów za).

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (8 głosów za).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad Informacją o realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno w roku 2010.

Za przyjęciem Informacji o realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno w roku 2010 głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Informacja stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 20 a) PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (7 głosów za).

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (7 głosów za).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr..................... stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 20 b) PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (7 głosów za).

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (7 głosów za).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr..................... stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 20 c) PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (9 głosów za).

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (7 głosów za).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2012 środków stanowiących fundusz sołecki.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2012 środków stanowiących fundusz sołecki głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr..................... stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 20 d) PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (6 głosów za).

Radny Mikołaj Ostrowski – Nie widzę opinii prawnej.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Jest wyrażona opinia.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej części nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno położonej w Trzemesznie przy ulicy Fabrycznej, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 28/4 o pow. 0,0312 ha.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej części nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno położonej w Trzemesznie przy ulicy Fabrycznej, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 28/4 o pow. 0,0312 ha głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr..................... stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 20 e) PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski i poprosił
o skorygowaniu dwóch błędów pisarskich w projekcie uchwały: na stronie drugiej, w czwartym myślniku od dołu zamiast słowa “rehabilitacja” powinno być “rewitalizacja” oraz w uzasadnieniu do uchwały w pierwszym wierszu powinno być: “przystąpienie do sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego”, a dalsza część bez zmian.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (7 głosów za).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmujący działkę nr geod. 92/6 we wsi Rudki gmina Trzemeszno.  

Za przyjęciem projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmujący działkę nr geod. 92/6 we wsi Rudki gmina Trzemeszno. głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr..................... stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 20 f) PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (7 głosów za).

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (wraz z autopoprawką zgłoszoną przez radnego Zbigniewa Matelskiego).

Pan Józef Tarnowski przypomniał, czego dotyczy autopoprawka.
Autopoprawka została już umieszczona w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Radny Leszek Figaj – Inwestor miał dostarczyć jakieś pismo. Chodziło o drogę, do której nie będzie praw rościł.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Taki dokument wpłynął do Biura Rady. Deklaracja jest.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Nie znam treści tego pisma. Obawiam się, że taka deklaracja nie będzie miała skutku prawnego. Jeżeli właściciel tego terenu dokona podziału tego terenu na działki i w rezultacie dokona wydzielenia drogi publicznej, to i tak ta droga przejdzie
z mocy prawa na własność Gminy. Po stronie Gminy będzie stał obowiązek wypłaty odszkodowania.

Pan Zbigniew Redlak – Deklaruję w pełni przekazanie tego terenu na rzecz Gminy Trzemeszno.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geod. 73 we wsi Gołąbki gm. Trzemeszno.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geod. 73 we wsi Gołąbki gm. Trzemeszno głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr..................... stanowi Załącznik nr...............do protokołu.

DO PKT. 20 g) PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (7 głosów za).

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną (6 głosów za).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa naturalnego obejmującego część działki nr ewid. 50 we wsi Powiadacze gm. Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa naturalnego obejmującego część działki nr ewid. 50 we wsi Powiadacze gm. Trzemeszno głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr..................... stanowi Załącznik nr...............do protokołu.
DO PKT. 20 h) PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poprosił o opinię Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Ostrowski – W dniu 18 marca Komisja rozpatrzyła tę skargę. Skarga była wielowątkowa, a dotyczyła dwóch aspektów: wieloletniego braku nakładów inwestycyjnych i remontów na ten budynek, spraw bieżących (wyłączenie ciepłej wody na okres dwóch tygodni) i skargi na działalność samego kierownika dotyczącą jego zachowań (brak odpowiedzi na korespondencję), prośba o odwołanie kierownika. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Ostrowski odczytał treść opinii,
w której to Komisja uznała skargę za niezasadną.

Radny Zbigniew Matelski – Na podstawie tego wniosku mieszkańców, którzy powinni tworzyć wspólnotę mieszkaniową, chciałbym wysnuć wniosek ogólny: dotyczy to nie tylko mieszkańców ul. Konopnickiej, ale wszystkich innych wspólnot w Trzemesznie. Po wydzieleniu ADM nic nie stało się dalej. ADM przejął zadłużenia. Nastąpiło coś, co nie powinno mieć miejsca. Fundusze wspólnot użyto w celach niewłaściwych (kiedyś zapłacono pracownikom ZUS). Był sporządzony audyt firmy Frąckowiak. Ani nie poprawiono wszystkich rzeczy w TPK, natomiast w sprawie wspólnot trzeba mieć licencję na prowadzenie wspólnot. Nikt takowej nie posiada. Jeśli merytorycznie nie można było uznać tej skargi, to jednak ciężar moralny ciąży na organie wykonawczym. Najistotniejsza sprawa – zwrot właścicielom pieniędzy. Należałoby podjąć bardzo szybko skuteczne działania, byśmy nie mieli podobnych sytuacji w innych budynkach,
a tych wspólnot jest bardzo dużo. 

Radny Mikołaj Ostrowski – Komisja Rewizyjna skierowała pismo do Burmistrza, by dokonać przeglądu wspólnot i ustalić niezbędne prawa, które im się przysługują i czy działają prawidłowo. 

Radny Leszek Figaj – Bardzo źle się stało, że nie mamy nikogo z mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Taka ich wola była.

Radny Mikołaj Ostrowski – Mieszkańcy byli poinformowani.

Pan Paweł Kwiatkowski – Mam zapisane, że nie mam zarządzać wspólnotami. Mam reprezentować Gminę we wspólnotach mieszkaniowych. Każda wspólnota – jakby odrębna działalność gospodarcza. My, jako że przejęliśmy te wspólnoty od TPK, musieliśmy sobie jakoś radzić. Dla każdej wspólnoty musi być prowadzona księgowość. Jeśli doszło by mi prowadzenie księgowości, musiałbym zatrudnić 4-5 osób.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Pan Burmistrz nie rekomendował żadnych zmian personalnych. Problem wspólnot jest problemem zaniedbanym. Na podstawie ustawy o własności lokali pewne obowiązki spoczywają. Pan nie jest zobowiązany do reprezentowania majątku gminy we wspólnotach, które powstały. Jeżeli inicjatywa nie była podejmowana ze strony właścicieli mieszkań, to Pan te decyzje powinien podejmować. Problem wspólnot będzie bardzo mocno wyeksponowany w rozwiązaniach w kontekście komisji powołanej na wniosek pana Kostki. W niektórych sprawach działania powinny być działaniami odwrotnymi. Działania powinny być podjęte w przedmiocie zwołania zebrań w poszczególnych budynkach, zebrań wspólnot de facto i podjęcia decyzji – wybór jednoosobowego zarządu i podjęcie uchwały
w kwestiach finansowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Uważam, że jak wydzielono ADM, to jednym z zadań było właśnie rozpoczęcie funkcjonowania na normalnych warunkach wspólnot, ale niestety do tego nie doszło.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców budynku komunalnego przy ul. Konopnickiej 8 na działanie kierownika Administracji Domów Mieszkalnych w Trzemesznie.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców budynku komunalnego przy ul. Konopnickiej 8 na działanie kierownika Administracji Domów Mieszkalnych w Trzemesznie głosowało 7 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, głosów przeciwnych nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr..................... stanowi Załącznik nr...............do protokołu.
DO PKT. 21 PORZĄDKU OBRAD:

Radny Tadeusz Kostka – Po tej wizji lokalnej i tej decyzji sądu w sprawie Pana Robaszkiewicza i Dzięgielewskiego – co się dalej z tym tematem dzieje?

Pan Józef Tarnowski – Czekamy na wyrok sądu.

Radny Tadeusz Kostka – Występowałem odnośnie tego lewoskrętu. Jest odpowiedź podpisana przez autorytatywnego człowieka z Ministerstwa Infrastruktury (w tym miejscu radny odczytuje fragment w/w pisma). Ten odcinek drogi nie będzie dokończony zgodnie z tymi planami. Dotyczy to również skrzyżowania. Trzeba będzie podejmować skuteczniejsze działania.

Radny Krzysztof Szapował – 1) odpowiedź na interpelację, którą otrzymałem dotyczącą ubiegania się o środki na modernizację targowiska – czy w tym względzie coś zostało poczynione? 2) sprawa w Jastrzębowie – przed kościołem, przed sklepem zostały ustawione ze wszystkich stron znaki ograniczające wjazd na plac przed sklep dla samochodów powyżej 3,5 tony. Tam funkcjonuje sklep, przedsiębiorstwo. Nie wyobrażam sobie, żeby ci prowadzący działalność gospodarczą zgodzili się na takie rozwiązanie. 3) Chciałbym spytać: na posiedzeniu Komisji Finansowej, którą planuję na piątek, aby uzyskać informację od Pana Świerkota
o przyczynie zmniejszenia subwencji oświatowej. 4) Sprawa Gminnego centrum Informacji – czy takowe jeszcze istnieje? Czy osoby zatrudnione tam, pełnią jakieś związane z tym funkcje? Czy nie należałoby się przyjrzeć restrukturyzacji funkcjonowania tego obiektu? 5) Postawię wniosek dotyczący podjęcia rozmów z przedsiębiorcami w sprawie możliwości dofinansowania dla zakupu ciężkiego sprzętu dla OSP w Trzemesznie. 6) 1 kwietnia o 8.30 zwołuję posiedzenie Komisji Finansowej z tego względu, że Pan Burmistrz wydał prawdopodobnie decyzję
o zwołanie w poniedziałek sesji.

Radny Tadeusz Kostka zaproponował wspólne posiedzenie Komisji Społecznej i Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich.

Następnie Pani Skarbnik Maria Kiełpińska złożyła na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej w poniedziałek 4 kwietnia 2011 r. o godz. 8.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Nie wiem, gdzie jest Pan Burmistrz. Zasłabł? Czy co się stało?

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Nie mam wiedzy.

Radny Przemysław Woźny – Pan Burmistrz jest na pogrzebie. Kazał przekazać informację.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Jestem zdziwiony tym jednoznacznym stanowiskiem, że ta trzemeszeńska inwestycja nie będzie realizowana, ponieważ wedle naszej wiedzy, po rozmowie z Panem Dyrektorem Napierałą – Pan Dyrektor tej informacji kategorycznie nie potwierdził. Kwestia targowiska to jest problem, który musi być rozważony przez Gminę zarówno w kwestii finansowania – pewne decyzje były w zakresie układu funkcjonalnego tego targowiska i one nie zostały wdrożone. Na ten moment nie mieliśmy wiedzy, kiedy ten nabór będzie ogłoszony i jakie środki będą do dyspozycji. Monitorujemy ten temat. Jeżeli chodzi o Jastrzębowo – teren przed sklepem jest to teren parafii. Kto ustawił znaki, muszę to wyjaśnić. Na temat subwencji odniesie się Pan Dyrektor. Jeśli chodzi o GCI – tego tworu już nie ma. Pan Burmistrz deklarował reorganizację Referatu Spraw Obywatelskich. Nasze działania pójdą w kierunku takim, by wskazać osoby, które będą organizacyjnie i kompetencyjnie odpowiedzialne za miękkie projekty. Jutro jest spotkanie, na którym będziemy omawiali Regulamin Organizacyjny. GCI w tej obsadzie personalnej – 2 etaty racji bytu nie ma. To jest przerost. Jeśli chodzi o dofinansowanie – trzeba uruchomić wszystkie źródła finansowania. Nie łudźmy się, że Gmina nie będzie tym głównym podmiotem finansującym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Trzeba się włączyć w pozyskiwanie środków. Ten wniosek był poruszany już wcześniej. Jest już 3 miesiące kadencji, a działania nie podjęto.

Następnie Radny Zbigniew Matelski odczytał swoje wnioski, złożone uprzednio na piśmie.

Radny Tadeusz Kostka – Panie Burmistrzu, dobrze by było, gdyby ta informacja, którą Pan przekazał odnośnie tej 15 była bardziej aktualna, jak to, co ja przedstawiłem. Czy do tej sesji nadzwyczajnej – czy można by było wprowadzić taki wniosek o stanie dróg gminnych
i kierunków działania w celu ich naprawy?
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Jakby Pan uzgodnił z Panem Burmistrzem, to tak. Zgodnie ze Statutem, podczas obrad nie można takich rzeczy... Jeżeli sesja jest zwołana na wniosek Burmistrza to inaczej nie można. Chyba że by była grupa radnych.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Pan Burmistrz podejmie decyzję w tej sprawie, jeżeli taki wniosek będzie.

Radna Maria Dziel – Mam prośbę do Pana Burmistrza, czy jest taka możliwość, żeby Pan porozmawiał z Panem Burmistrzem, żeby wspomóc działanie budowy tego ogrodzenia? Pan Majewski podjął takie kroki, ale nie udźwignie tego zadania. Chociaż, żeby wspomóc materiałowo.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Coś źle funkcjonuje w relacji komunikacji między Burmistrzem a jednostkami, jeżeli próbujecie Państwo komunikować się w tego rodzaju sprawach za pośrednictwem radnych. Powinny być prowadzone rozmowy w tej sprawie z Panem Burmistrzem. Musimy ocenić to z punktu widzenia możliwości wykonania tych prac. Nie zdejmujmy odpowiedzialności z tych, którzy do tej odpowiedzialności powinni się poczuwać. Trzeba formalną drogą o zabezpieczenie środków występować. 

Następnie stwierdził odnośnie projektu uchwały w sprawie nadania Szkole Podstawowej Nr 2 imienia „Polskich Olimpijczyków”, że niedopuszczalne jest przedkładanie projektu uchwały
z dwoma autopoprawkami i że jest to kompromitujące dla wnioskodawcy.

Radny Tadeusz Kostka – Pan się koncentruje nie na tym, co powinien się Pan koncentrować – na opłotowaniu, a Pan eksponuje sprawę Regulaminu. Trzeba zastanowić się, czy ta inwestycja została wykonana zgodnie z projektem, jeżeli zgodnie z projektem, to, o katastrofo, że nie przewidziano tam opłotowania. Trzeba ten problem jak najszybciej rozwiązać. 

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski - Będzie ocena, czy inwestycja została zrealizowana zgodnie z projektem i dlaczego to ogrodzenie nie było integralną częścią projektu, ale proszę nie czynić mi zarzutu, że spoglądam na problem szeroko. Takie spojrzenie jest uzasadnione.

Radna Maria Dziel – Te pieniądze wydała również Rada Miejska. Każdy dzień powoduje niszczenie tego drogiego obiektu. Nie ma czasu na komunikację, tylko trzeba działać. Nie zatrzyma Pan wandali. Nie ma monitoringu, nie ma stróża. Powinniśmy sobie wzajemnie pomóc. 

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Jeżeli jest problem, to trzeba ten problem rozwiązać, ale wolałbym, żeby tego typu problemy były rozwiązywane na linii dyrektor-Pan Burmistrz.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Trzeba się dziwić, że dopiero jak się pali, to trzeba studnię kopać. 5 miesięcy przed oknami dyrektorów te boiska były, a teraz się robi problem. Dyrektorzy są menedżerami oświaty i nikt ich nie zwalnia z myślenia do przodu.

Radny Przemysław Woźny – Mieszkańcy bloku nr 10 są w desperacji. Mimo że nie używają ogrzewania, mają w mieszkaniach bardzo zimno, to jednak podzielniki ciepła wskazywały ilości kolosalnego zużycia. Mieszkańcy zadają pytanie, czy będzie audytor, który miał sprawdzić sprawność tych podzielników, czy nie będzie. Byłaby konieczność spotkania z Panem Burmistrzem, z Panem kierownikiem Kwiatkowskim. Ci ludzie mają potężne dopłaty za poprzednie sezony grzewcze, ale już wiemy, że za ten rok te dopłaty będą również kolosalne, ponieważ nic nie zmieniono w tej kwestii, aby temu zaradzić. Takie spotkanie jest konieczne, żeby coś z tym problemem zrobić. Tam są drzwi nieszczelne, brakuje kaloryferów, część mieszkańców ma klatki ciepłe, część zimne. Tu jest mnóstwo pytań. 

Radny Mikołaj Ostrowski – Sprawy powinny trafiać do ludzi, którzy są za to odpowiedzialni
i powinny być załatwione w terminie. Organy właściwe do załatwienia tej sytuacji, nie działają. Nikt tej sprawy od paru lat nie załatwia. Jak ludzie nie widzą możliwości załatwienia, to szukają, jak ten, co się brzytwy chwyta. To są dla ludzi bardzo bolesne sprawy. Niezałatwienie tych spraw do niczego nie prowadzi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Ja jednak mam nadzieję, wierzę w Pana Burmistrza Jankowskiego, że sprawy te ruszą do przodu. Nie miał Pan dużo czasu. Wiele spraw – odczuwam, że jest chęć do naprawy. Po to nas tu wybrali, żeby zajmować się swoją robotą, obowiązkami. Niech Państwo jadą do Kruchowa, niech zobaczą, jak tam wygląda. Ogólnodostępne boisko, a tam pisze: zakaz wstępu na to boisko. Idea tych boisk nie jest realizowana. 
Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Odnośnie bloku nr 10. Tam również jest wspólnota. 23 mieszkania w tym bloku to są mieszkania będące własnością osób fizycznych i to te osoby powinny decydować o zasadach rozwiązania problemu ciepła. Problem dotyczy kilku osób, które mają nadmierne z tytułu ciepła rachunki. Jeżeli nie uzdrowimy funkcjonowania wspólnot, trudno będzie decydować. Ja deklaruję, że w tych sprawach, gdzie będę miał głos doradczy, będę chciał spojrzeć pragmatycznie. W sprawie ADM-u, decyzja w sprawie wydzielenia zakładu budżetowego była decyzją niefortunną.  Ja byłem z tej decyzji wyłączony. Problem jest. Do 20 maja spodziewamy się formalnej ekspertyzy, w jakim kierunku powinna pójść restrukturyzacja TPK i kwestia ADM-u. To się zaczyna wymykać spod kontroli.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Ja jeszcze o sprawie utworzenia samodzielnego sołectwa Płaczkowo.  Ja dostarczyłem dokumenty do Pana Burmistrza 4 lutego. Jest wniosek radnych o zwołanie sesji nadzwyczajnej. W tej sprawie wystosowałem pismo do Pana Burmistrza z prośbą o pomoc, do europosłów z województwa wielkopolskiego. Zwróciłem się z prośbą o pomoc wielowątkowo. Pójdą pisma do dyrektorów szkół. Lokum na sesję jest. Pani Sidonia Jędrzejewska przysłała mailem informację, że chętnie obejmie patronat honorowy nad tymi obchodami i przygotuje jakieś nagrody. Jest jeszcze jeden temat związany z konkursem. On jest planowany na drugą dekadę maja. Jesteśmy się w stanie do tego przygotować, by nagrody zostały wręczone na sesji. Chcielibyśmy, aby na tej sesji były wręczone wyróżnienia za wkład, za zaangażowanie społeczne dla osób związanych z Miastem i Gminą Trzemeszno (2 wyróżnienia związane z wyróżnieniami, które przewiduje Statut nasz i 2 wyróżnienia związane
z odpowiednikiem województwa na szczeblu województwa wielkopolskiego. Tam jest medal u nas, a na szczeblu Marszałka funkcjonuje Odznaka Honorowa Za Zasługi Dla Województwa Wielkopolskiego. Trzeba złożyć wniosek do Pana Marszałka. Chciałbym poprosić na krótkie spotkanie osób funkcyjnych w Radzie – byśmy zaproponowali kandydatów do wyróżnienia. Pan Burmistrz zaproponuje po jednym na medal i jednego do Marszałka. I Rada Miejska też.
Stwierdził ponadto, że zamierza skorzystać z pomocy byłej Przewodniczącej Rady Miejskiej Pani Danuty Bartz, która ma doświadczenie w organizowaniu podobnej sesji.

DO PKT. 22 PORZĄDKU OBRAD:

Odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone na piśmie.
DO PKT. 23 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski dokonał zamknięcia IX/2011 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie. 

